160 ISSN 1677-7069 3 Nº 67, segunda-feira, 9 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040900160

DEPARTAMENTO REGIONAL DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2018

Objeto: Aquisição de Equipamentos Odontológicos e Laboratoriais
para equipar a Unidade SESI de Segurança e Saúde no Trabalho,
conforme Edital e seus anexos. Modalidade/Tipo de Licitação:
CONCORRÊNCIA, do tipo Menor Preço GLOBAL. Período de
Retirada do Edital: De 09.04.2018 a 24.04.2018, no horário de 08h30
às 11h30min e das 14h30min às 17h30min. Local, Data e Hora: 1º
andar do Edifício Casa da Indústria Albano Franco, localizado à
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº, Bequimão CEP: 65060-645,
São Luís, Maranhão, no dia 25 de abril de 2018 às 09h00min.
Observações: O Edital e seus anexos serão fornecidos em arquivos
gravados em pen drives fornecidos pelas empresas interessadas, até às
17h30min, do dia 24 de abril de 2018. Encontra-se disponível
também no Portal da FIEMA - www.fiema.org.br. Contato através do
e-mail: cilic@fiema.org.br e telefone: (98) 2109-1868. São Luís, 06
de abril de 2018

SORAYA CAVALCANTE PEREIRA
Presidente da CILIC

SERVICO SOCIAL DO TRANSPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

O SEST - Serviço Social do Transporte torna público para
conhecimento de todos que o processo de Licitação na modalidade
Concorrência nº002/2018, referente Selecionar e Contratar empresa
especializada em engenharia para execução de fiscalização da obra de
reforma geral da Unidade A-36 Campinas/SP, situado na Avenida
Comendador Aladino Selmi, 2.001 - Jardim São Marcos -
Campinas/SP, realizada em 22/03/2018, às 10:00hs, foi considerada
DESERTA por não comparecerem nenhum interessado ao Certame.

ROBSON APARECIDO MAZZOCATO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO EXECUTIVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2018

O SEST - Serviço Social do Transporte torna público aos
interessados a realização de licitação, na modalidade Pregão, por
meio de sistema eletrônico, que tem como objeto a contratação de
empresa especializada em locação de veículos para atender à
demanda da Pesquisa de Infraestrutura Rodoviária 2018, conforme
condições do Edital e seus Anexos. A licitação será realizada por
meio da internet, no endereço eletrônico:
https://compras.sestsenat.org.br, estando o edital disponível
exclusivamente no referido endereço eletrônico. O envio das
propostas iniciará às 17h do dia 9/4/2018, com término às 10h15
do dia 17/4/2018. Abertura das propostas: 17/4/2018 às 10h30.
Demais informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018

O SEST- Serviço Social do Transporte torna público aos
interessados a realização de licitação, na modalidade Pregão, por
meio de sistema eletrônico, que tem como objeto contratação de
empresa para produção, personalização e comercialização de brindes
(caneta e pen drive) confecção de material de comunicação visual
para atender ao Projeto Pesquisa de Prêmio de Jornalismo 2018,
conforme condições deste Edital e seus anexos. A licitação será
realizada por meio da internet, no endereço eletrônico:
https://compras.sestsenat.org.br/, estando o edital disponível
exclusivamente no referido endereço eletrônico. O envio das
propostas iniciará às 17h do dia 09/04/2018 com término às 10h15 do
dia 18/04/2018. Abertura das propostas 18/04/2018 às 10h30. Demais
informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2018

O SEST- Serviço Social do Transporte torna público aos
interessados a realização de licitação, na modalidade Pregão, por meio de
sistema eletrônico, que tem como objeto contratação, sob demanda, de
empresa especializada na prestação de serviços de infraestrutura, pessoal
e cronometragem para atender ao Projeto Circuito SEST SENAT de
Caminhada e Corrida de Rua, conforme condições deste Edital e seus
anexos. A licitação será realizada por meio da internet, no endereço
eletrônico: https://compras.sestsenat.org.br/, estando o edital disponível
exclusivamente no referido endereço eletrônico. O envio das propostas
iniciará às 17h do dia 09/04/2018 com término às 10h15 do dia
17/04/2018. Abertura das propostas 17/04/2018 às 10h30. Demais
informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos
interessados que realizará concorrência para selecionar e contratar
empresa especializada em engenharia para execução da obra de
reforma da Unidade A 02 - Parque Novo Mundo/SP em terreno
situado na Rua Tuiuti, 09 - Parque Novo Mundo - São Paulo/SP,
conforme especificado neste edital e em seus anexos, mediante o
regime empreitada por preço global, cujo recebimento dos
envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia
26/04/2018, às 14h00min. Para retirada do edital e acesso às
demais informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade
A-02 Parque Novo Mundo - SP, das 09:00 às 11:00 h e das 14:00
às 16:00 h.

São Paulo, SP 28 março de 2018.
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE

Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÉNCIA Nº 32/2018

O SEST - Serviço Social do Transporte, através de sua
comissão de Licitação, declara DESERTA a presente licitação e
informa que será realizado novo certame. Objeto: Serviço de
Manutenção Corretiva e Preventiva da Clínica Odontológica do
SEST SENAT Unidade B71- Uruguaiana/RS.

REGINALDO BONFADA GAITA
Presidente da Comissão Licitação

SINDICATO DOS AGRICULTORES FAMILIARES
E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS DO

MUNICÍPIO DE BORBOREMA-PB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O SAFER BORBOREMA - SINDICATO DOS
AGRICULTORES FAMILIARES E EMPREENDEDORES
FAMILIARES RURAIS DE BORBOREMA-PB, por meio do seu
Presidente abaixo identificado convoca todos os associados deste
Sindicato com suas obrigações em dias, aptos a votarem, para
participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
SINDICATO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E
EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS DE BORBOREMA-
PB, que será realizado no dia 28 de Abril de 2018, na Sede do
Sindicato na Rua/Av: Pedro Gondim, 133, APT 101-Centro,
Borborema/PB, em Primeira Convocação às 09h00 horas com a
Presença de no mínimo 50% + 01 (cinquenta por cento mais um) dos
Associados com suas obrigações em dias, ou em Segunda e Última
Convocação às 10h00 horas, com 30% (trinta por cento) dos
Associados em Pleno Gozo dos seus direitos de associados, aptos a
votarem. Cada sindicato filiado, em pleno gozo de seus direitos
sindicais, participará do 1º Congresso, com o mínimo de 01 delegado
por entidade ou instancia, para discutirem e deliberarem sobre a
seguinte Ordem do dia: I - Alterar os Estatutos Sociais do SAFER
BORBOREMA-PB; II- Aprovação da prestação de Contas da Gestão
2014/2018; III- Avaliar a Atuação do Sindicato; IV- Aprovação as
Diretrizes de Ação e o Plano de Ação e Lutas; V- Eleição e Posse da
Nova Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal.

Borborema-PB, 21 de Março de 2018.
VERA LUCIA TEODÓSIO DOS SANTOS

Presidente - CPF: 043.892.584-00

SINDICATO COMÉRCIO ATACADISTA DE
DROGAS E MEDICAMENTOS DO ESTADO DO

RIO DE JANEIRO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
LTERAÇÃO ESTATUTÁRIA

Pelo presente Edital, o Sindicato do Comércio Atacadista de
Drogas e Medicamentos do Estado do Rio de Janeiro -
SINDROMED, situado na Avenida Calógeras, 6 sala 404 - Castelo -
RJ, convoca todos os membros da categoria econômica do "comércio

atacadista de drogas, medicamentos, produtos farmacêuticos,
médicos, ortopédicos, perfumaria, cosméticos, artigos de toucador,
similares e produtos veterinários" do Estado do Rio de Janeiro, para
a Assembleia Geral Extraordinária de ALTERAÇÃO
ESTATUTÁRIA da entidade visando à ampliação de representação,
para englobar, além do "comércio atacadista de drogas,
medicamentos, produtos farmacêuticos, médicos, ortopédicos,
perfumaria, cosméticos, artigos de toucador e similares" o "comércio
atacadista de produtos veterinários", a realizar-se em sua sede no dia
30/04/2018, às 15h, em primeira convocação, e às 16h, em segunda e
última convocação, com qualquer número de presentes. RJ,
06/04/2018.

MANOEL BIRMARCKER
Presidente do Sindicato

SINDICATO NACIONAL DOS CONDUTORES DA
MARINHA MERCANTE E AFINS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato Nacional dos Condutores da
Marinha Mercante e Afins no uso de suas atribuições estatutárias,
convoca os associados, ativos e inativos, em pleno gozo de seus
direitos estatutários, para Assembléia Geral Ordinária, a realizar-se na
sede social da entidade, situada na Av. Presidente Vargas, nº 446,
grupo 2206 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, no dia 20/04/2018 às
15:00h e 15:30h, respectivamente em 1ª e 2ª convocação para
deliberarem sobre a seguinte. ORDEM DO DIA: a) Leitura, discussão
e aprovação da Ata da Assembléia anterior; b) Aprovação da
Prestação de Contas do ano de 2017; c) Apreciação da Proposta
Orçamentária para o ano de 2018; d) Assuntos Gerais.

Rio de Janeiro, 6 de abril de 2018.
ALCIR DA COSTA ALBERNOZ

Diretor Presidente.

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
FEDERAIS DE MATO GROSSO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
FEDERAIS DE MATO GROSSO, CNPJ: 33.710.088/0001-94,
representado neste ato por seu presidente, CARLOS ALBERTO
DE ALMEIDA, RG 0474000-9, SSP/MT, CPF 349.054.641-53,
PIS/PASEP 1.702.093.066-0, com endereço para correspondência,
Rua Doutor Carlos Borralho, 82, Bairro Poção, Cuiabá/MT, CEP
78015-630, no uso de suas atribuições estatutária e em
homenagem as disposições do art. 59, do Código Civil, bem como
em face da determinação do Ministério do Trabalho para exclusão
do estatuto das categorias que fundaram seus próprios sindicatos,
convoca todos Servidores Públicos Federais da União Federal, da
Administração Direta e Indireta, das Empresas Públicas, das
Autarquias, Estatais e Fundações, ativos, aposentados e
pensionistas, bem como, todos os vínculos laborais provenientes de
convênios das ações implementadas pela Administração Pública
Federal ou que percebam de forma direta ou indireta recursos da
União Federal em todos os municípios do Estado de Mato Grosso,
além de seus filiados, para participarem com direito a voz e voto,
da Assembleia Geral Extraordinária, nos termos do art. 26, do
Estatuto Social do SINDSEP (MT), que será realizada no dia 25
de agosto de 2018, a ter início à 08h00min, em primeira
convocação e em segunda e última convocação às 08h30min horas,
conforme quórum previsto no Estatuto Social, que será realizada
no Auditório do Hotel Mato Grosso, Águas Quentes, BR - 364,
Km 77 - Serra de São Vicente, no Município de Santo Antônio de
Leverger - MT, CEP 78085-230, para discussão e deliberação da
seguinte pauta: 1) Discussão e votação da reforma estatutária
deliberada no 12º Congresso do SINDSEP(MT); 2) Alteração
Estatutária e modificações da categoria para fins de comprovação
documental perante o Ministério do Trabalho, registrando nas
disposições estatutárias a exclusão das seguinte categorias:
QUANTO ÀS EXCEÇÕES DETERMINADAS PELO
MINISTÉRIO DO TRABALHO PARA CONSTAR NO
ESTATUTO SOCIAL DO SINDSEP/MT SÃO: EXCETO A
CATEGORIA PROFISSIONAL DOS SERVIDORES DO
QUADRO PERMANENTE DO MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES
EXTERIORES, ATIVOS E INATIVOS. EXCETO A CATEGORIA
PROFISSIONAL DOS PERITOS CRIMINAIS FEDERAIS DO
DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL, ATIVOS,
INATIVOS E PENSIONISTAS. EXCETO A CATEGORIA
PROFISSIONAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA
CARREIRA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO PODER
EXECUTIVO FEDERAL, ATIVOS E APOSENTADOS,
CONSTITUÍDA DOS CARGOS DE ANALISTA E DE TÉCNICO
DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, CONFORME
DECRETO-LEI Nº 2.347, DE 23 DE JULHO DE 1987, E ART.
10 DA LEI Nº 8.270, DE 17 DE DEZEMBRO DE 1991.
EXCETO A CATEGORIA PROFISSIONAL DE ESPECIALISTA
EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL
DO PODER EXECUTIVO FEDERAL. EXCETO A CATEGORIA
REPRESENTATIVA DA CARREIRA DE PERITO FEDERAL
AGRÁRIO DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E
REFORMA AGRÁRIA - INCRA, ATIVOS, APOSENTADOS,
PENSIONISTAS. EXCETO A CATEGORIA DOS SERVIDORES
INTEGRANTES DO PLANO DE CARREIRAS E CARGOS DO
INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA (IPEA)
E DE CATEGORIAS QUE VENHAM A SUCEDÊ-LA.

Cuiabá-MT, 6 de abril de 2018.
CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA.

Presidente do SINDSEP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-09T05:08:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial